
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01-07/1 
Podgorica, 18.01.2018. godine

Na osnovu čl. 14 Zakona o elektronskim medijima ("SI.list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11, 06/13, 
55/16 i 92/17) i čl. 126 stav 3 i 4 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", 56/14, 20/15, 40/16 i 
37/17), rješavajući po žalbi privrednog društva „Media International Corporation" d.o.o. iz Podgorice
(zavedene kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-07 od 03.01.2018.g.), Savjet Agencije za
elektronske medije, na sjednici održanoj 15.01.2018. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Odbija se, kao neosnovana, žalba privrednog društva „Media International Corporation" d.o.o. iz
Podgorice, podnesena protiv Rješenja Agencije za elektronske medije br. 02-1508/1 od 18.12.2017.
godine.

2. Ovo rješenje će se objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcq.org.

3. Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Rješenjem Agencije za elektronske medije br. 02-1508/1 od 18.12.2017. godine, privrednom društvu 
„Media International Corporation" d.o.o. iz Podgorice, emiteru radijskog programa „Radio DRS", izrečeno je 
upozorenje, kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja odredbi člana 58 i 59 st. 5 Zakona o elektronskim 
medijima i tač. 2.1. i 2.2. Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-13 od 21.07.2011. godine (ne pridržava se 
programske šeme, odnosno strukture programa koju je dostavio prilikom podnošenja prijave na javni 
konkurs za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa, nije u pisanoj formi zatražio saglasnost Agencije 
za značajnije planirane promjene strukture radijskog programa koji emituje, u okviru informativnog 
programa ne emituje najmanje jednu informativnu emisiju u trajanju od najmanje 20 minuta).

U ostavljenom roku, privredno društvo „Media International Corporation" d.o.o. iz Podgorice je 
uložilo žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: Savjet Agencije) protiv navedenog 
prvostepenog Rješenja Agencije za elektronske medije (zavedena kod Agencije za elektronske medije pod 
br. 02-07 od 03.01.2018. godine), jer kako navodi „poštuje programsku šemu koju su dostavljali proteklih 
godina u sklopu više aktivnosti koje su podrazumijevale dostavljanje iste, u skladu sa svim nadležnim 
zakonima i propisima".

U žalbi se ističe da je „trenutno stanje programa u potpunosti usklađeno sa programskom šemom, 
odnosno strukturom programa koja je  dostavljena AgencjP.

Podnosilac žalbe posebno ukazuje da „Radio DRS samo u okviru svog jutarnjeg programa, koji traje 
od 6:30 do 10:00 (ukupno 210 minuta) a koji se ... nedvosmisleno tumači kao informativni program u 
sopstvenoj produkciji, ima vijesti, intervjue, sportske informacije, izvještaje o vremenu, informacije o 
saobraćaju i mnoge druge servisne informaciji.

Na kraju, podnosilac žalbe navodi da se „predlaže da Agencija uvaži žaibu na dostavljeno rješenje i 
poništi izrečene m jeri.

Na sjednici održanoj 15.01.2018. godine, Savjet Agencije je razmotrio predmetnu žalbu i tom 
prilikom ostvario uvid u sljedeće spise predmeta:

Analizom programske strukture komercijalnih radio emitera (akt br. 02-1329 od 05.10.2017.g.);
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http://www.ardcq.org


- Zahtjev za izjašnjenje privrednog društva „Media International Corporation" d.o.o. povodom navoda
iz Analize (akt broj 02-1508 od 14.11.2017.god.);

Rješenje direktora Agencije za elektronske medije (akt br. 02-1508/1 od 18.12.2017.god.);

Žalbu privrednog društva „Media International Corporation" d.o.o., na Rješenje direktora Agencije za
elektronske medije (zavedena pod br. 02-07 od 03.01.2018.god.).

Razmatrajući osnovanost žalbenih navoda, a na osnovu informacija i navoda sadržanih u spisima 
predmeta, Savjet Agencije je konstatovao sljedeće:

1) Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) je na osnovu programskih šema 
tokom perioda jun -  septembar 2017. godine, prikupila podatke koji se odnose na vrstu 
programa, trajanje i kratak opis sadržaja emisija, predviđeni kvantitativni odnos između 
pojedinih grupa sadržaja, podatke o ukupnom učešću sopstvene produkcije, kupljenog, odnosno 
reemitovanog programa, te je na osnovu njihove kvantitativne obrade napravljena Analiza 
programske strukture komercijalnih radio emitera (akt br. 02-1329 od 05.10.2017.g.).

2) Agencija je konstatovala da se privredno društvo „Media International Corporation" d.o.o. iz 
Podgorice, kao emiter radijskog programa „Radio DRS", ne pridržava programske šeme, 
odnosno strukture programa koju je dostavilo prilikom izdavanja odobrenja emiter je bez 
prethodnog dobijanja saglasnosti Savjeta Agencije za elektronske medije započeo emitovanje 
značajno promijenjene programske strukture u odnosu na onu definisanu Odobrenjem za 
emitovanje. Takođe, Agencija je konstatovala da u okviru opšteg radijskog programa emiter 
nema informativnu emisiju u trajanju od najmanje 20 minuta.

3) Agencija je pokrenula postupak za utvrđivanje da li je došlo kršenja člana 58 i 59 st. 5 Zakona o 
elektronskim medijima i tač. 2.1. i 2.2. Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-13 od 21.07.2011. 
godine i zatražila da, u roku od sedam dana od dana prijema zahtjeva, dostavi pisano izjašnjenje 
na date navode (akt broj 02-1508 od 14.11.2017.god.). U ostavljenom roku, emiter nije dostavio 
izjašnjenje povodom navedenog zahtjeva.

4) Članom 58 Zakona o elektronskim medijima propisano je da je emiter dužan da, u pisanoj formi, 
o svim značajnijim planiranim promjenama strukture radijskog ili televizijskog programa koje 
emituje zatraži saglasnost Agencije. Značajnija promjena strukture programa, u smislu ove 
odredbe, je svaka promjena koja predstavlja izmjenu veću od 10% strukture programa na 
osnovu koje je dobijeno odobrenje za emitovanje. Zakon je takođe propisao da Agencija može 
emiteru uskratiti saglasnost za promjenu strukture programa ukoliko utvrdi da bi u području koje 
se pokriva određenim radijskim ili televizijskim programom došlo do nedostatka određene vrste 
programskih sadržaja za koje je emiter dobio odobrenje za emitovanje.

5) Članom 59 stav 5 Zakona o elektronskim medijima, propisano je da je emiter dužan da dnevno 
emituje informativni program u trajanju od najmanje 30 minuta u okviru kojeg najmanje jednu 
informativnu emisiju u trajanju od najmanje 20 minuta.

6) Ispitujući zakonitost osporenog rješenja, drugostepeni organ je utvrdio da se struktura programa 
emitera koja je dostavljena prilikom izdavanja odobrenja znatno razlikuje od programske šeme 
emitera tokom perioda jun -  septembar 2017. godine. Prvostepeni organ je pravilno i potpuno 
utvrdio činjenično stanje, a žalbom nije ukazano na bilo koji propust ili grešku prvostepenog 
organa, već podnosilac žalbe samo paušalno navodi da poštuje dostavljenu programsku šemu.

7) Takođe, pravilan je zaključak prvostepenog organa da je emiter prekršio član 59 stav 5 Zakona o 
elektronskim medijima, jer ne emituje najmanje jednu informativnu emisiju u trajanju od 
najmanje 20 minuta.

8) Emitovanjem jutarnjeg programa u trajanju od 210 minuta, ne može se smatrati da je ispunjena 
obaveza emitovanja informativne emisije u trajanju od najmanje 20 minuta, pa se navodi žalbe 
u tom smislu ne mogu prihvatiti. Naime, emiter u toku jutarnjeg programa pretežno emituje 
muziku, dok se informativni sadržaj emituje u vidu kratkih vijesti i različitih servisnih informacija. 
U okviru jutarnjeg programa nije izdvojen informativni dio u trajanju od 20 minuta, pa se 
informativni sadržaji koje podnosilac žalbe emituje na ovaj način ne mogu smatrati da emituje 
informativnu emisiju u trajanju od najmanje 20 minuta, u smislu člana 59 stav 5 Zakona.
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9) Podnosilac žalbe nije iznio nove dokazne predloge ili činjenice kojim bi se potvrdila osnovanost 
podnesene žalbe, odnosno koje bi ukazivale da Agencija nije, prilikom donošenja prvostepenog 
Rješenja, potpuno i pravilno utvrdila sve činjenice i okolnosti koje su od značaja za donošenje 
Rješenja. Naime, prvostepenim Rješenjem je izričeno upozorenje, kao upravno-nadzorna mjera 
zbog kršenja odredbi člana 58 i 59 st. 5 Zakona o elektronskim medijima i tač. 2.1. i 2.2. 
Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-13 od 21.07.2011. godine, zbog kršenja obaveze emitera da 
se pridržava programske šeme, odnosno strukture programa koju je dostavio prilikom 
podnošenja prijave na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa, da se u 
pisanoj formi, o svim značajnijim planiranim promjenama strukture radijskog programa koji 
emituje zatraži saglasnost Agencije, kao i obaveze da u okviru informativnog programa emituje 
najmanje jednu informativnu emisiju u trajanju od najmanje 20 minuta, i naloženo mu je da bez 
odlaganja otkloni uočene nepravilnosti.

S tim u vezi, Savjet Agencije je konstatovao da prvostepeni organ nije propustio da razmotri bilo 
koju činjenicu, koja je relevantna za odlučivanje o eventualnom kršenju programskih obaveza.

Savjet Agencije je utvrdio da je postupak koji je prethodio prvostepenom Rješenju pravilno i 
zakonito sproveden i da je Rješenje pravilno i na zakonu zasnovano, a žalba neosnovana.

Saglasno navedenom, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Ovo rješenje će biti objavljeno na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.org.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

PRAVNA POUKA

Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne 
Gore, u roku od 20 dana od dana prijema rješenja. Tužba se podnosi u tri primjerka, sa dokazom o uplati
10,00 Eur sudske takse na žiro-račun broj 832-11521-69, shodno tarifnom broju 16. Zakona o sudskim 
taksama.

Predsjednik 
S ‘ nske medije

Dostavljeno:
„Media International Corporation" d.o.o. 
Direktor Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva
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